Dacă n'ar competâ reflectanţii cu cvaliticaţiune
de clasa II, vor fi admişi şi cei clasificaţi pentru pa
rohii de a III clasă, având aşi înainta recursele ad
resate comitetului parohial din Groşi, la subscrisul
in F. Gyoros; iar pâna la espirarea concursului au
a să prezentă la sf. biserică pentru aşi dovedi deste-
ritatea în cele rituale şi în oratorie.

F. Girişiu la 14/27 aprilie 1910.

Petru Serbu,
protopop.

—•— 2 - 3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante din opidul
Tenke, cottul Bihor ppiatul Tinca cu termin de ale
gere 30 zile, dela prima publicare pe lângă următoa
rea dotaţiune: 1. Pământ arâtor 2. jugh. 1401c în
preţ de 90 cor;; 2. Bir preoţesc parte în bani, parte în natu
rale în preţ de 143 cor.

Alesul va fi dator să plătească toate dările pentru
pământul cel va beneficia.

Reflectanţii recursele lor adjustate conform regu
lamentului le vor subşterne adresate comitetului paro
hial subscrisului protopop, şi se vor prezentă în s.

L i c i t a ţ i u n e m i n u e n d ă .
Pe baza rezoluţiunei Venerabilului Conzistor die

cezan din 11/24 martie 1910 Nr. 3/1910 să escrie
licitaţiune minuendă pentru zidirea de nou a şcoalei
conf. gr. ort. rom. din Izvin (lezvin) protoprezbiteratul
Timişorii.

1. Preţul de esclamare 9627 cor. 57 fileri.
2. Licitaţiunea se va ţinea în 2/15 maiu 1910

la oarele 2 d. a. în şcoala conf. gr. ort. rom. veche
din loc.

5. Pentru participare reflectanţii nu pot formulă
nici un fel de pretenziune.

6. Comitetul porohial îşi rezervă dreptul a da
întreprinderea fără privire la rezultatul licitaţiunei
acelui reflectant, care oferă mai multă garantă morală.

lezvin din şedinţa comit. par. gr. ort. rom ţi
nută la 11/24 aprilie 1910

loan Oprea, ' Ştefan Ştefanu,
preş. com. par. notariu corn. par.

Cu consenzul pprezb.: Dr. Tr. Putici.